IOANNES PAULUS PP. II 

1 8 Cfr Mt 25, 40. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CULTU DIVINO 
ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

URBIS ET ORBIS 

DECRETUM 

De signo sanctae Crucis in benedictionibus semper adhibendo 

Cum ex usitato more semper liturgica viguisset consuetudo, ut in ritibus 

benedictionis signum crucis adhiberetur, id dextera manu a celebrante su

per personas aut res describendo, pro quibus misericordia impetratur, haec 

Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum ad dirimenda 

dubia statuit, ut, etiam si textus illius partis Ritualis Romani cui titulus 

De Benedictionibus silentio signum ipsum praetereatur vel expressa in eo ca

reat mentione temporis opportuni huius actionis, attamen tamquam neces

sarium in quavis benedictione sacris ministris peragenda supradictum si

gnum crucis usurpetur. 

Hac vero absente mentione, tempus opportunum habeatur cum textus 

benedictionis verba benedictio, benedicere vel similia praebeat vel his defi

cientibus verbis, cum concluditur ipsa oratio benedictionis. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramento

rum, die 14 Septembris A. D. 2002, in festo Exaltationis Sanctae Crucis. 

GEORGIUS A. card. MEDINA ESTÉVEZ, Praefectus 

£8 Franciscus Pius Tamburrino 
archiep. a Secretis 

L. œ S. 
In Congr, de Cultu Divino tab., n. 1745/02L 
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

AGRIGENTINA 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioachimi a Canicatti (in saec.: Caieta

ni La Lomia), sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum 

(1831-1905) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Numquam de mundanis locutus eris, semper autem de divinis, ad glo
riam Dei et bonum proximi, et cura conversionem peccatorum ». 

His in verbis, a Servo Dei Ioachimo a Canicatti scriptis, redundant mi
rabiliter proposita, quibus totam vitam subiecit. E locupleti ortus familia, 
sibi praepositus habebat facilem et blandum perspectum honorum ac digni
tatum. Moniti tamen Divini Magistri memor, ut thesauros in caelo thesauri-
zaret, ubi neque aerugo neque tinea demolitur (cf Mt 6, 19-20), sine excep
tione commoda divitiasque deseruit et vitam paupertatis aerumnarumque 
amplexus est, admodum in ducendas ad Christum animas intentam. Fidelis 
iste filius sancti Francisci Asisiensis in civitate Canicatti natus est, in dioe
cesi Agrigentina, die 3 mensis Martii anno 1831 e di vite et religiosa familia 
et die 4 subsequente baptizatus est. Die 15 mensis Maii anno 1839 Confir
mationis sacramento auctus est et tricesimum circiter explens aetatis an
num Primam Communionem recepit. Iam inde a iuventute, exemplum ma
tris ante oculos habens, se munificum et in egenos misericordem obtulit. 
Cum vitam religiosam sequi deliberaret, conventum Fratrum Minorum Ca
puccinorum Agrigenti ingressus est et, completo novitiatu, die 5 mensis No
vembris anno 1853 professionem emisit religiosam. Die 2 mensis Iunii anno 
1855, Panormi primum presbyter ordinatus est, dein Calathanisium missus, 
ut institutionem theologicam perficeret, mox facultatem concionandi et 
confessiones audiendi adeptus. Percepta vocatione Domini ad Evangelium 
in terris adhuc Christi fide expertibus nuntiandum, in conventum Sancti 
Fidelis Romanum transmigravit, ut huic apostolico ministerio proluderet. 
Anno 1868 licentiam ad missiones Brasilienses proficiscendi habuit. Flumen 
Ianuarii itaque attigit, ubi Cappellanus militaris copiarum bellum adversus 
Paraquariam gerentium creatus est. Postea, sedulam inter indigenas loci 
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operam missionariam navavit. In praedicatione omnibus fidem Divinae 
Providentiae et detestationem peccati iniciebat. Infensorum in Dominum, 
praesertim blasphemiarum, penitus fastiditus, omni ope, ut aberrantibus 
suaderet eosque converteret, nisus est. Constanter vixit in praesentia Dei 
et, fidei gratia, multiplices superavit difficultates. Per orationem continuam 
spiritalitatem aluit suam et summam habuit devotionem erga Euchari
stiam, Passionem Iesu Christi et Beatam Virginem Mariam. Vitae decursu, 
semper in bona caelestia oculos convertit et amorem Dei laeto, firmo et as
siduo more exprompsit. Pauperibus tum pecuniae cum bonorum eleemo
synas ab ipso receptas Servus Dei largiter distribuit et continuo divites 
adhortabatur, ut divitias cum egentibus communicarent. In Italiam regres
sus, ad civitatem suam destinatus est et a concivibus gaudio magno accep
tus. In Sicilia quoque ad praedicationem enixe incubuit, ubi novum vitae 
christianae fovit fervorem atque vitia et malas consuetudines strenue dimi
cavit. Semper prudens, modestus et verecundus moribus fuit ac sedule offi
cia sua iustitiae in Deum et proximum servavit. In itinere ad perfectionem, 
heroicam naturae, ingenii et mundanorum bonorum usus moderationem 
consecutus est; sponte mortificationibus ac paenitentiis se subdidit. Con
stans exercitium fortitudinis ei concessit, ut innumeras aerumnas in aposto
latu agendo subiret et vinceret. Iuxta sancti Erancisci Asisiensis exemplum, 
singulariter votum servavit amavitque paupertatis, tantum eo, quod arte 
satis erat, semper acquiescens. Omnibus in adiunctis oboedientem coram 
Superioribus et Auctoritatibus Ecclesiasticis se praebuit; modestia et casti
tas omnes se exhibendi habitus semper ei subiecerunt et in commercio pro
ximi prudentiam et caritatem summopere conciliavit. Dignitates et honores 
semper renuit, munus suum, nulla petita ostentatione, humiliter his antepo-
nens. In gravibus et duris laboribus, qui extremam eius vitae partem signa-
verunt, patienter et aequo animo voluntatem Dei suscepit. Ultimis receptis 
Sacramentis, die 30 mensis Iulii anno 1905 pie in Domino obdormivit.